
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


TRANSPORTDEPARTMENT


Inland Water Transport chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*181. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


(a) Inland Water Transport lamah hian Mizoram Sawrkar hian hmalakna a nei em?


(b) Nei ni se, khawiahte nge hmalak tan a nih a, he department hmanga hmalakna hi engtik atangin nge Mizoram Sawrkar hian a kalpui

 tan?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


SEDP Healthcare chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*182. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state –


Chhungtin tana ‘SEDP Healthcare’ awm anga Assembly House-a Chief Minister-in a sawi chhuah hi a takin mipui tan ‘SEDP Healthcare’ hi a awm reng em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


JJM hnuaia tui connection pekna atana plastic pipe hman chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*183. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


 a) JJM hnuaia tui connection pekna atan hian plastic pipe hman

  phal a ni em?


 b) Tui connection siam fel tawhte hian a takin tui an dawng vek

  em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


MZU Southern Campus leh Lunglei Engineering College chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*184. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state–


 (a) Engvangin nge MZU Southern Campus-ah tun thlenga class tan a la nih loh?


 (b) Temporary Campus atana hman tur Lunglei Engineering College chei leh buatsaih hna peihfel a ni tawh em?


 (c) MZU Southern Campus dinna tur DPR Approval Central atangin dawn a ni tawh em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


MZU Southern Campus din phalna chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*185. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


 (a) MZU Southern Campus, Lunglei atana Pukpui Village

  Council-in ram acre 100 a zau a pekah hian, Southern

  Campus din phalna hi MHRD-ah engtikah nge dilna thehluh anih? A copy min pe thei em?


 (b) Tun thlengin MHRD hian Southern Campus din phalna hi ala pe thei lo em ni? A nih chuan eng vang nge?


 (c) Phalna nei tur hian engtinnge bawhzui anih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


LAND REVENUE &SETTLEMENTDEPARTMENT


Four Lane chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*186. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


Four lane kawngpui, Vairengte to Sairang atan hian –


(a) Zangnadawmna engzat nge pek a nih tawh?


(b) Mi engzat hnenah nge pek a nih?


(c) Eng package chhunga mite nge an nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Pump House Phase-II Dihmunzawla thawktute chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*187. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


 a) Tlawnglui tui Pump House Phase-II Dihmunzawl a thawktute hman tur Motorised Polly (Chain Polly) dah tum a ni em?


 b) Treatment plant leh Pump House-ah thawktu 8 tal dah belh turin sawrkarin hma la in a dah belh thei ang em?


 c) Treatment Plant-ah Lab. Technician leh Chemist dah an ni dawn em?


 d) Treatment Plant enkawl tu tur J.E Dihmunzawl Phase-II ah hian dah turin hmalak theih a ni em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT


Serchhip Water Supply Scheme chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*188. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


 (a) Serchhip Water Supply atana khawl thar KSB Pump WL

  100X7 bun tur hi engtikah nge peih a nih ang?


 (b) Serchhip Water Supply Scheme, 1997-a commissioned hi a design period a pel tawh a, upgrade tumna a awm em?


 (c) Ka Unstarred Q. no.104, dt.9.9.2021 chhannaah Greater

  Serchhip Water Supply Scheme atana Concept Note bawhzui a ni tih a ni a. Engtiang takin nge bawhzui a nih?


 (d) Tui pump-na atana hman Sub Station leh Transformer-te hi tihlen tum a ni em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


TRANSPORT  DEPARTMENT


Motor vehicle fee leh tax hrang hrang chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*189. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Motor Fitness fee lak dan leh lak zat engnge?


(b) Road Tax lak dan leh lak zat engnge?


(c) Passenger phur chi vehicle tan one time replacement chauh phalsak a nih chhan hi engnge?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Zt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Govt. Aizawl North College ram pek chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*190. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


Government Aizawl North College tan DIET Campus pek then tumna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


NH 306 Four laning leh NHIDCL chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*191. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) NH 306 Four laning kawng laih package 2, Assam sorkar chan chhungah hian Mizoram enkawl huam chhunga chhungkaw 14 lai rin luh a ni em?


b) NHIDCL hnena Mizoram sorkarin Forest clearance a pekah hian Vairengte police check gate chhak lam chin chauh hi Mizoram enkawl angin thehluh a ni elo? A copy min pe thei em?


c) Heng chhungkaw 14 velte enkawl lai ram te hi Mizoram lam chanah khung tumna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


TRANSPORT DEPARTMENT


Motor vehicle Pollution Test-na hmun etc. chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*192. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


 a) Motor Vehicles Pollution hi khawi hmunahte nge test neih a nih?


 b) A validity rei zawng min hrilh thei em?


 c) Vehicles Pollution test-na min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATIONDEPARTMENT


NIT Campus, Lengpui chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*193. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) Mizoram thalaite hmasawnna tur NIT Campus, Lengpui hi sak tan theih a ni dawn tawh em?


(b) Tun dinhmunah harsatnate kan tawk em?


(c) Engtianga hmalakna kal mek nge a nih?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Surveyor post ruak chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*194. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) Revenue Department hnuaiah Surveyor post engzat nge ruak?


b) Surveyor lak tumna a awm em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION  DEPARTMENT


Socio Economic Development Programme hnuaia tanpuina chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*195. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state –


a) Socio Economic Development Programme hnuaiah chhungkaw engzat nge tanpuina pek an nih tawh?


b) Chhungkaw khat hnenah engzat nge pek an nih?


c) SEDP hi sem chhunzawm zel tum a ni em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


EXCISE &NARCOTICS DEPARTMENT


Sawrkar hmasa zu zawrh chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*196. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


(a) Kum 2013 to 2018, sorkar liam ta zu zawrh chhung khan litre engzat nge hralh chhuah a nih? Sorkarah chhiah engzat nge chhun a nih min hrilh thei em?


(b) Grape wine permit Mizoramah engzat nge pekchhuah a nih min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


…Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT


Central atanga pawisa dawn chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*197. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation Department be pleased to state –


a) Kum 2022 - 2023 Financial year chhunga Special Assistance to States for Capital Expenditure/ Investment atana Central atanga ₹ 400/- crore hmuh beisei kha dawn a ni tawh em?


 b) Dawn a nih chuan dawn ni leh thla min hrilh thei em?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

  February, 2023.


PUBLIC HEALTH ENGINEERINGDEPARTMENT


Mamit District tui harsatna chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*198. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

Department be pleased to state –


(a) Mamit District thingtlang khaw hrang hrang tui harsatna te sukiang turin kan sawrkar hian hmalakna a nei em?


(b) Chung hnate chu zawhfel a ni tawh em?


(c) Khawi khuate nge la pek hmabak min hrilh thei em?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….Lh…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT


Mizoram Engineering College chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*199. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


Mizoram Engineering College hi engvanga tun thlenga class la la thei lo nge a nih?


       LALHMAHRUAIA ZOTE

       Commissioner & Secretary


***B***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : February, 2023.

For answer on Thursday, the 23
rd

 February, 2023.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT


Surveyor Training Institute chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*200. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


 a) Surveyor Training Institute Mizoram Sorkarin a nei em?


 b) A nei lo a nih chuan khawi zirna In ah nge training tur sorkarin a thawn thin?


LALHMAHRUAIA ZOTE

Commissioner & Secretary


….h…

